@
中国
C HIN ESE

营养
N UTR I T I ON

学会
SOC I ET Y

中国营养学会妇幼营养分会

关于举办“第 2 期妇幼营养精英人才培训班”的通知

各相关单位和个人：

为了促进不同专业和岗位妇幼营养相关专业人员的知识和技术融合，

提高践行《健康中国行动》和《国民营养计划 (2017-2030) 》的技术水平

和能力，带动各单位更好地开展“生命早期 1000 天营养健康行动”，中

国营养学会妇幼营养分会拟于 2021 年 3 月 28 日至 4 月 2 日在湖北省宜

昌市举办第二期 “妇幼营养精英人才培训班”。

培训班将邀请国内妇幼营养领域权威专家作为讲师和导师 ， 受训学

员必须满足一定的专业条件，培训形式包括理论讲授、热点讨论、技 能

指导、结业考试 ， 内容包括营养学基础理论、膳食指南、营养及膳食评

估、围产营养、婴幼儿营养、号乳喂养与乳号营养、代乳食品／婴幼儿辅

助食品／特殊医学用途食品的现状、法规和管理等。培训时间 5 天，培训

目标是使受训学员在自身专业优势基础上 ， 全面掌握妇幼营养各方面知

识和技能。受训学员也将成为中国营养学会妇幼营养分会未来组织发展

的优先对象。

现将培训班相关事宜通知如下，欢迎符合条件的妇幼营养同仁积极

报名参加，也欢迎各地营养学会（妇幼营养分会／专业委员会）推荐符合

条件的学 员 。

一、培训时间和地点

2021 年 3 月 28 日（周日）报到， 3 月 29 日至 4 月 2 日培训。

培训班地点 ： 胡北省宜昌市桃花岭饭店（湖北省宜昌市西陵区云集

路 29 号）

二＼报名条件

拟报名参加本培训班的学员，必须具备以下全部条件：

l 、医学或营养学相关专业本科毕业，取得中级以上技术职称（取得

注册营养师资格者、博士研究生毕业、高级技术职称者优先）。

2、目前从事妇幼营养相关工作，经所在单位推荐。

北京市朝阳区建国门外大街甲14号北京广播大厦1405 100022
Room 1405, Beijing Broadcasting Mansion No.A14, 山anguomen Outer Street Chaoyang District, 100022 , Beijing, China

www.cnsoc.org www.crdiet巾an.org +86-10-83554781

3 、具备较好的妇幼营养专业基础，对以下专业材料有较好地掌握：

《中国居民膳食指南 2016 》、《中国居民膳食营养素参考摄入量

2013》、《中国食物成分表》（版本不限）、《中国妇幼人群膳食指南 2016 》。

三＼学员录取办法

由中国营养学会妇幼营养分会组建的培训项目导师组对报名者进行

专业状况考察，按照投票数从高到低录取。

四、学员待遇

本期培训规模计划 50 人。

本期培训班免培训费 ， 安排食宿，学员参加培训的交通 、 差旅费食

宿费用自理。部分学员可获得免费食宿资助。

每日考勤、学习表现和结业考试综合评估 ， 成绩合格及以上学员，

均授予培训班结业证书。

五、报名方法及联系方式

发送报名回执、资格材料扫描文件至邮箱 ： fuyouyi ngyang@l26.com

资格材料包括学历、学位和职称证书或注册营养师证书（具备高级

技术职称或注册营养师证书者，可不提供学历和学位证书）。

报名截止日期 ： 2021 年 3 月 20 日

咨询电话 ： 中国营养学会妇幼营养分会秘书处，李老师

电话： 180- 6161- 0609

项目负责人 ： 汪之顼，电子邮箱： zhixu.wang@l26. com

电话 ： 136- 7517- 3338

中国营养学会妇幼营养分会

第 2 期妇幼营养精英人才培训班

报名申请（内容与格式）

报名申请前请务必注意：

本次培训要求录取学员必须按时报到，必须全程参会学习，每日不

得迟到、缺席和早退，非特殊情况， 一般不予请假。（会议报到时，需要

签署书面承诺）。

一、个人信息及书面申请

请提供：姓名、性别、出生年月、工作单位、职称、专业、手机号码

（以及I或者）微信号、电子邮箱

在提供上述基本个人信息之后，请书面签字，提出参加培训的申请。

二、个人简介材料

受教育经历

工作经历

个人职称、资历以及从事妇幼营养工作的成绩、业绩等 。

（需要提供必须要的资历证书，证明符合报名条件）

三、 所在单位推荐信（盖章）

四、所在省市营养学会（或妇幼营养分支机构）推荐信（签字或盖

章）（此项为可选项）

中国营养学会妇幼营养分会专家组将按照报名者提交的材料，依据

培训学员条件择优录取 。